УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 09.10.2014							        № 748
г. Армавир

О проведении муниципального этапа краевого конкурса исследовательских работ «Деловые люди Кубани» среди старшеклассников, учащихся 9-11 классов

В соответствии с планом работы министерства образования и науки Краснодарского края и государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» и на основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 30 сентября 2014 года № 4306 «Об организации и проведении краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани» среди старшеклассников, учащихся 9-11 классов» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный этап краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани» среди старшеклассников, учащихся 9-11 классов с 13 октября по 13 ноября 2014 года.
2. Утвердить:
1) Положение о проведении муниципального этапа краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани» среди старшеклассников, учащихся 9-11 классов (приложение 1);
2) состав оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани» среди старшеклассников, учащихся 9-11 классов (приложение 2).
3. Руководителям образовательных учреждений муниципального образования город Армавир:
1) обеспечить участие учащихся 9-11 классов в муниципальном этапе краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани»;
2) предоставить исследовательские работы для участия в муниципальном этапе краевого конкурса до 13 ноября 2014 года в муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования».
4. Директору МБУ «Центр развития образования» О.В.Мартыновой:
1) организовать приём, регистрацию, оценивание исследовательских работ;
2) предоставить в ГБОУ ДОД «Центр дополнительного образования для детей» до 18 ноября 2014 года исследовательские работы победителей муниципального этапа для участия в региональном заключительном этапе конкурса.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации муниципального образования город Армавир Н.В.Булатову.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир								         Д. А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён	:
Главным специалистом управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир 				                             Н. В. Булатовой

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир
от ___________ № ______________

Положение
о муниципальном этапе краевого интеллектуального конкурса
«Деловые люди Кубани» среди старшеклассников,
учащихся 9-11 классов

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о муниципальном этапе краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани» среди старшеклассников, учащихся 9-11 классов, (далее Положение) определяет порядок организации и проведения, цели, задачи, муниципального этапа краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани» (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится управлением образования администрации муниципального образования город Армавир, муниципальным бюджетным учреждением «Центр развития образования».
1.3. Основными целями и задачами Конкурса являются:
– привлечение внимания к развитию сферы малого и среднего предпринимательства края;
– пропаганда традиций и достижений предпринимательства края;
– изучение роли предпринимательства в развитии экономики и социальной сферы края;
– популяризация экономических инициатив граждан;
– пропаганда традиций меценатства и благотворительности;
– формирование в молодежной среде стремления к инициативе, творчеству, предприимчивости;
– выявление талантливых школьников, интересующихся вопросами становления предпринимательства на Кубани;
– создание условий для поддержки одаренных детей.
1.4. В Конкурсе принимают участие учащиеся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города.
1.5. Темы работ могут быть связаны с направлениями развития предпринимательства, деятельностью конкретных предпринимателей и предприятий.
1.6. Конкурс проводится в трех номинациях:
- «Исторические параллели: предприниматели Кубани прошлого и настоящего»;
- «Роль кооперации в развитии Краснодарского края»;
- «Современное предпринимательство Краснодарского края: лучшие бизнес-проекты в реальной экономике»;
- «Роль Н.И.Кондратенко в социально-экономическом развитии Кубани».
1.7.	 Работы на Конкурс предоставляются в печатном виде, объемом не более 10 страниц формата А4 (размер шрифта 12, Word, 1,5 интервал). На титульном листе указывается наименование конкурса, номинация, ФИО автора работы полностью, класс, школа, муниципальное образование; ФИО научного руководителя полностью, должность, место работы.
1.8. Итоги Конкурса проводятся в каждой номинации.
1.9. Участники муниципального этапа Конкурса, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа, по одному в каждой номинации.
1.10. Список победителей муниципального этапа Конкурса утверждается приказом управления образования администрации муниципального образования город Армавир, работы победителей направляются в государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» по адресу: г. Краснодар, ул. Красная, д.76 , к. 9.

Главный специалист управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир 				                             Н. В. Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир
от ___________ № ______________

Состав
оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого интеллектуального конкурса «Деловые люди Кубани» среди старшеклассников, учащихся 9-11 классов
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Мартынова Ольга Викторовна
	директор МБУ «Центр развития образования»

	2.
	Терещенко Ольга Николаевна
	специалист МБУ «Центр развития образования»

	3.
	Кондрашова Ирина Юрьевна
	специалист МБУ «Центр развития образования»

	4.
	Нарожная Фарида Бариевна
	учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3

	5.
	Кутукова Анна Владимировна
	учитель географии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова

	Фёдорова Татьяна Фёдоровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10

Главный специалист управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир 				                             Н. В. Булатова

image1.png